17

КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.10.2009

                                                    № 25
с.  Красноярское
Об определении Перечня общественных мест на территории Красноярского сельсовета, нахождение в которых несовершеннолетних не допускается
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Красноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень общественных мест на территории Красноярского сельсовета, нахождение в которых может причинить несовершеннолетним вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому духовному и нравственному развитию и не допускается (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень общественных мест на территории Красноярского сельсовета, в которых в ночное время не допускается нахождение несовершеннолетних без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (Приложение № 2).

3. Утвердить продолжительность ночного времени для несовершеннолетних:

- в возрасте до 16 лет – с 22 часов до 6 часов местного времени;

- в возрасте от 16 до 18 лет – с 23 часов до 6 часов местного времени.

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального обнародования.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Контроль  за  выполнением   настоящего решения  возложить  на постоянную комиссию по охране общественного порядка, законности и природопользованию (председатель Вольных С.В.).

Глава сельсовета

                                     Н.Ю. Сылкина

Приложение № 1

к решению Красноярского

сельского Совета депутатов

от 02.10.2009 № 25

ПЕРЕЧЕНЬ

 общественных мест на территории Красноярского сельсовета, нахождение в которых может причинить несовершеннолетним вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому духовному и нравственному развитию и не допускается

Места, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, и другие места, предназначенные для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и иные места нахождение в которых может причинить несовершеннолетним вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому духовному и нравственному развитию.

Глава сельсовета

Н.Ю. Сылкина

Приложение № 2

к решению Красноярского

сельского Совета депутатов

от 02.10.2009 № 25

ПЕРЕЧЕНЬ

 общественных мест на территории Красноярского сельсовета в которых в ночное время не допускается нахождение несовершеннолетних без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Улицы, стадионы, парки, скверы, транспортные средства общего пользования, объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет», а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

Глава сельсовета

                                      Н.Ю. Сылкина